
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА XXII  БРОЈ 8 КОВИН, 19. ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

  
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН

84. 
На основу чланова 20. и 46. Закона о 

локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014 -др.закон и 101/2016 –
др.закон и 47/2018 и 111/2021 - др. закон), 
члана 12. Одлуке о начину и поступку доделе 
средстава црквама и верским заједницама 
(“Сл. лист општине Ковин” бр.18/2015), 
члана 15. став 1. тачка 8. и члана 60. став 1. 
тачка 29. Статута општине Ковин 
(„Службени лист општине Ковин“ број: 
1/2019, 10/2019 – исправка и 6/2023 и 
18/2023) и на основу извештаја Комисије за 
спровођење поступка расподеле средстава 
црквама и верским заједницама из буџета 
општине Ковин, 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
14.6.2024 године донело је:  

 
О Д Л У К У 

О ВИСИНИ И НАЧИНУ РАСПОДЕЛЕ 
СРЕДСТАВА ВЕРСКИМ 

ЗАЈЕДНИЦАМА 
 

Члан 1. 
На основу Јавног конкурса за 

расподелу средстава црквама и верским 
заједницама из буџета општине Ковин за 
2023. годину, а на основу извештаја Комисије 
за спровођење поступка расподеле средстава 
црквама и верским заједницама из буџета 
општине Ковин, Општинско веће општине 
Ковин расподељује средства следећим 
црквама и верским заједницама за 
финансирање програма: 

 
 

Редни 
број 

Назив подносиоца 
пријаве 

Датум предаје 
документације 

Намена средстава Износ 
тражених 
средстава 

 
1. 

Српска Православна 
Црквена општина 

Мраморак 

 
05.04.2024. 

Пресецање влаге на 
храму  

 
230.772,00 

 
2. 

Српска Православна 
Црквена Општина 

Делиблато 

 
10.04.2024. 

Грађевинско-занатски 
радови на уградњи 

подних плочица  

 
230.769,00 

 
3. 

Српска Православна 
Црква Дубовац 

 
12.04.2024. 

Уређење кухиње у 
парохијском дому 

 
230.769,00 

 
4. 
 

Српска Православна 
Црква Гај Скит Светих 

40 мученика 

 
11.04.2024. 

Кровна конструкција за 
израду трема 

 
230.769,00 

 
5. 

 
Српска Православна 

црква Гај 

 
11.04.2024. 

Замена дела кровне 
конструкције 

 
230.769,00 



Страна 2 Број 8                       С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                        19. Јун 2024. године 
 
 

 

 

Редни 
број 

Назив подносиоца 
пријаве 

Датум предаје 
документације 

Намена средстава Износ 
тражених 
средстава 

 
6. 

Румунска Православна 
Црква Ковин 

 
15.04.2024. 

Реконструкција дела 
парохијског дома, 

санација бетонског обода 
око цркве 

 
230.769,00 

 
7. 

Српска Православна 
Црквена општина 

Баваниште 

 
09.04.2024. 

Израда фасаде на другом 
парохијском дому који се 

налази поред цркве 

 
230.769,00 

 
8. 

Румунска Православна 
Црква Делиблато 

 
12.04.2024. 

Набавка грађевинског 
материјала за изградњу 

парохијског дома 

 
230.769,00 

 
9. 

Српска Православна 
Црквена Општина при 

Храму Св. Стефана 
Дечанског 

 
09.04.2024. 

Набавка материјала за 
радове на постављању 
кошуљица и подних 

плочица 

 
 

230.769,00 

 
10. 

Српска Православна 
Црквена Општина Ковин 
Храм Светих Архангела 

 
10.04.2024. 

Израда свода на новом 
храму у Малом 

Баваништу  

 
230.769,00 

 
11. 

Српска Православна 
Црквена Општина 

Плочица 

 
11.04.2024. 

 
Реновирање црквене сале  

 
230.769,00 

 
12. 

Римокатоличка Жупа 
Свети Стефан Краљ 

Скореновац 

 
11.04.2024. 

Замена столарије у 
Католичкој Цркви Светог 

Вјенцеслава у Гају   

 
230.769,00 

 
13. 

Румунска Православна 
Црква Мраморак 

 
08.04.2024 

 
Бетонирање стаза око 

објекта и стазе од цркве 
до црквене куће 

 
230.769,00 

  УКУПНО:  3.000.000,00 

 
Члан 2. 

Средства из члана 1. овог Уговора, у 
износу од 3.000.000,00 динара, планирана су 
Одлуком о буџету општине Ковин за 2024. 
годину („Сл. лист општине 
Ковин“,бр.18/2023 и 04/2024) у разделу 4, 
програм 13-Развој културе и информисања, 
програмска класификација 1201-0003, 
Унапређење система очувања и 
представљања културно – историјског 
наслеђа, функционална класификација 840, 
позиција 121, економска класификација 481 – 
дотације невладиним организацијама – 
верске заједниц. 
 

Члан 3. 
Са изабраним подносиоцима пријаве 

биће закључени уговори о финансирању 

реализације програма за која су средства 
додељена. 

Уговором из претходног става овог 
члана биће утврђена права, обавезе и 
одговорности уговорних страна. 

 
Члан 4. 

Корисници средстава (верске 
заједнице) дужни су да доставе извештај о 
утрошку одобрених средстава, односно о 
реализацији програма најкасније до краја 
буџетске године. 

Корисници средстава који не достави 
извештаје и доказе из претходног става, 
мораће да врате добијена средстава и неће 
им бити додељена средстава у наредној 
години, односно, неће бити разматрано 
њихово учешће на конкурсу. 
 



 19. Јун 2024. године                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                         Страна 3 Број 8 
 
 

 

 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу општине Ковин“ и на 
сајту општине Ковин. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН  

Број: 081-1/2024-III од  14. јуна 2024. 
године 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
 Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
 
85. 

На основу члана 19. став 1. тачка 3. и 
члана 27. став 10. Закона о јавној својини 
(„Сл. гласник РС“, број 72/2011, 88/2013 
,105/2014, 104/2016-др.закон 108/2016, 
113/2017, 95/2018 и 153/2020) и члана 60 став 
1. тачке 13. Статута општине Ковин ( 
„Сл.лист општине Ковин“, бр. 1/2019, 
10/2019 – исправка и 6/2023 и 18/2023). 
Уговора о давању на коришћење добара: 
опреме за сакупљање и рециклажу отпада 
канте за смеће и контејнери за комунални 
отпад, закљученог између Покрајинског 
секретаријата за урбанизам и заштиту 
животне средине и општине Ковин, бр. 382-
2/2024-II од 17.05.2024. године и захтева 
Јавног предузећа „Ковински комуналац“ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
14.6.2024. године донела је 
 

О Д Л У К У 
О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ  
ОПРЕМЕ ЗА САКУПЉАЊЕ И 

РЕЦИКЛАЖУ  
ОТПАДА-КАНТЕ И КОНТЕЈНЕРИ ЗА 

КОМУНАЛНИ ОТПАД 
 

Члан 1. 
Јавном предузећу „Ковински 

комуналац“ Ковин  даје се на коришћење 
опрема за сакупљање и  рециклажу отпада –
канте и контејнери за комунални отпад (у 
даљем тексту: Опрема) и то: 
-310 канти за смеће запремине 120 Л; 
-10 контејнера запремине 1100 Л 
 

Члан 2. 
 Коришћење Опреме  из члана 1. oве 
одлуке даје се без накнаде на период од 10 
година . 
 

Члан 3. 
 Јавно предузеће „Ковински кому-
налац“ Ковин ће Опрему  из члана 1. oве 
одлуке користити за обављање своје  
делатности у складу са важећим прописима и 
чувати са свом брижљивошћу. 
 

Члан 4. 
Јавно предузеће „Ковински кому-

налац“ Ковин има сва права на пренетој 
Опреми у складу са Законом о јавној својини, 
без права отуђења. 

Јавно предузеће „Ковински кому-
налац“ Ковин има право да Опрему из члана 
1. oве одлуке користи у складу са њеном 
природом и наменом као и да је одржава у 
исправном стању . 

Сви трошкови везано за употребу и 
одржавање Опреме, као и сви пратећи 
трошкови падају на терет Јавног предузећа 
„Ковински комуналац“ Ковин. 
 

Члан 5. 
На основу ове одлуке, Јавно пре-

дузеће „Ковински комуналац“ Ковин зак-
ључиће уговор са општином Ковин о давању 
на коришћење Опреме ближе описане у 
члану 1. ове одлуке. 
 

Члан 6. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у  „Службеном листу 
општине Ковин“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН  

Број: 382-2/2024-III од 14. јуна 2024. 
године. 

 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
 
86. 

На основу члана 19. став 1. тачка 3. и 
члана 27. став 10. Закона о јавној својини 
(„Сл. гласник РС“, број 72/2011, 88/2013 



Страна 4 Број 8                       С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                        19. Јун 2024. године 
 
 

 

 

,105/2014, 104/2016-др.закон 108/2016, 
113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 60 став 
1. тачке 13. Статута општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 1/2019, 
10/2019 – исправка и 6/2023 и 18/2023), 
Уговора о давању на коришћење добара: 
опреме за сакупљање и рециклажу отпада 
канте за смеће и контејнери, закљученог 
између РС-Министарство заштите животне 
средине и општине Ковин, бр. 381-31/2024-II 
од 21.05.2024. године и захтева Јавног 
предузећа „Ковински комуналац“ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
14.6.2024. године донела је 
 

О Д Л У К У 
О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ  
ОПРЕМЕ ЗА САКУПЉАЊЕ И 

РЕЦИКЛАЖУ  
ОТПАДА-КАНТЕ СМЕЋЕ И  

КОНТЕЈНЕРИ  
 

 
Члан 1. 

Јавном предузећу „Ковински кому-
налац“ Ковин  даје се на коришћење опрема 
за сакупљање и  рециклажу отпада –канте за 
смеђе и контејнери (у даљем тексту: Опрема) 
и то: 
-100 канти за смеће запремине 240 Л; 
-50 контејнера запремине 1100 Л 
 

Члан 2. 
 Коришћење Опреме  из члана 1. oве 
одлуке даје се без накнаде на период од 10 
година . 
 

Члан 3. 
 Јавно предузеће „Ковински кому-
налац“ Ковин ће Опрему  из члана 1. oве 
одлуке користити за обављање своје  
делатности у складу са важећим прописима и 
чувати са свом брижљивошћу. 
 

Члан 4. 
Јавно предузеће „Ковински 

комуналац“ Ковин има сва права на пренетој 
Опреми у складу са Законом о јавној својини, 
без права отуђења. 

Јавно предузеће „Ковински кому-
налац“ Ковин има право да Опрему из члана 
1. oве одлуке користи у складу са њеном 

природом и наменом као и да је одржава у 
исправном стању . 

Сви трошкови везано за употребу и 
одржавање Опреме, као и сви пратећи 
трошкови падају на терет Јавног предузећа 
„Ковински комуналац“ Ковин. 
 

Члан 5. 
На основу ове одлуке, Јавно пре-

дузеће „Ковински комуналац“ Ковин 
закључиће уговор са општином Ковин о 
давању на коришћење Опреме ближе описане 
у члану 1. ове одлуке. 
 

Члан 6. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у  „Службеном листу 
општине Ковин“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН  

Број: 381-31/2024-III од 14. јуна 2024. 
године 

 

  ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
 
87. 

На основу члана 58. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе (''Службени 
гласник РС'' број 21/2016, 113/2017, 95/2018, 
114/2021 и 92/2023), Уредбе о критеријумима 
за разврставање радних места и мерилима за 
опис радних места службеника у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, број 
88/2016, 12/2022, 113/2017-др. закон, 95/2018 
- др. закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 – др. 
закон и 123/2021 – др. закон),  Уредбе о 
критеријумима за разврставање радних места 
и мерилима за опис радних места 
намештеника у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе (''Службени 
гласник РС'' број 88/2016),  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на предлог начелника Општинске 
управе општине Ковин, дана 19.6.2024. 
године, усвојило је  
 

 



 19. Јун 2024. године                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                         Страна 5 Број 8 
 
 

 

 

ПРАВИЛНИК 
 О ПРВОЈ ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА 

О ОРГАНИЗАЦИЈИ И 
СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА 

У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ КОВИН,  
ИНТЕРНОЈ РЕВИЗИЈИ И 

ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

 

Члан 1. 
 
У Правилнику о организацији и 

систематизацији радних места у Општинској 
управи Koвин, Интерној ревизији и 
Правобранилаштву општине Ковин  („Сл. 
лист општине Ковин“ број 7/2024) (у даљем 
тексту: Правилник) у чл. 4.  Правилника 
мења се табела и гласи: 

 
Функционери - изабрана и 
постављена лица 

3 

Службеник на положају –  
I група 

радних места   1 службеника  1 

Службеници - извршиоци Број радних места Број службеника 
Самостални саветник 18 19 
Саветник 31 36 
Млађи саветник 7 8 
Сарадник 11 11 
Млађи сарадник 2 7 
Виши референт 15 16 
Референт / / 
Млађи референт / / 

Укупно: 84 радних места 97 службеника 
 

Намештеници Број радних места Број намештеника 
Прва врста радних места / / 
Друга врста радних места / / 
Трећа врста радних места / / 
Четврта врста радних места 2 3 
Пета врста радних места 2 5 

Укупно: 4 радна места 8 намештеника 
 

Члан 2.  
У члану  22. Правилника мења се табела и гласи: 

 Звање Број радних места Број службеника 
Службеник на положају –  
I група 

1 1 

 
Службеници - извршиоци Број радних места Број службеника 
Самостални саветник 18 19 
Саветник 31 36 
Млађи саветник 7 8 
Сарадник 11 11 
Млађи сарадник 2 7 
Виши референт 15 16 
Референт / / 
Млађи референт / / 
Укупно: 84 радних места 97 службеника 
   



Страна 6 Број 8                       С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                        19. Јун 2024. године 
 
 

 

 

Намештеници Број радних места Број намештеника 
Прва врста радних места / / 
Друга врста радних места / / 
Трећа врста радних места / / 
Четврта врста радних места 2 3 
Пета врста радних места 2 5 
Укупно: 4 радна места 8 намештеника 

 
Члан 3.  

У члану 23. Правилника,  радно место  под редним бројем 54. мења се и гласи: 
 

54. Координатор групе за јединствено управно место и писарницу 
Звање: Сарадник  број службеника :  1
 
 Опис послова:  организује, планира и надзире рад Јединственог управног места, стара се о 
функционисању Е-писарнице, обавља послове пријема службене поште; заводи и класификује све 
предмете по материји, скенира, формира их и улаже у одговарајуће омоте списа и доставља 
одељењима, учествује у изради аката и решења о канцеларијском пословању и архивској грађи, 
води књигу рачуна и књигу поште на личност, води евиденцију путем аутоматске обраде података, 
води активну картотеку; припрема потражнице због неуручења пошиљке; уручује пошту 
странкама које су примиле обавештење да им се писмено налази у канцеларији експедиције; чува и 
рукује печатима и штамбиљима који су му поверени посебним  решењем; саставља тромесечни и 
годишњи извештај о кретању првостепених управних предмета општинске управе; обавља и друге 
послово по налогу начелника.  
Услови: стечено високо образовање на основним академским студијама у обиму од најмање 180 
ЕСПБ бодова, основним струковним студијама, односно на студијама у трајању до три године, 
положен државни стручни испит, најмање три године радног искуства у струци, као и потребне 
компетенције за обављање послова радног места. 
 

Члан 4. 
Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Ковин“. 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ  КОВИН 
Број: 113-84/2024-III од 19. јуна 2024. године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл. дефектолог 
 

 
88. 

На основу члана 69. Закона о 
буџетском систему („Сл. Гласник РС“ 
54/2009, 73/2010. 101/2010 и 101/2011 и 
93/2012, 62/2013, 63/2013 – исп. , 108/2013, 
142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021- др. 
Закон и 92/2023), члана 60.став 1. тачка 25. 
Статута општине Ковин («Сл.лист општине 
Ковин», бр. 1/2019, 10/2019 – исправка, 
6/2023 и 18/2023), и члана 17. Одлуке о 
буџету општине Ковин за 2024. годину 

(„Сл.лист општине Ковин“ бр. 18/2023 и 
4/2024)    

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН,  д о н о с и 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
Део средстава текуће буџетске 

резерве буџета општине Ковин, утврђених 
Одлуком о буџету општине Ковин за 2024. 



 19. Јун 2024. године                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                         Страна 7 Број 8 
 
 

 

 

годину, раздео 4. Општинска управа, 
Програм 15 - Локална самоуправа - 
програмска класификација 0602, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва - 
програмска класификација 0602-0009, 
функционална класификација 160, позиција 
157, економска класификација 499- ТЕКУЋА 
РЕЗЕРВА,  о д о б р а в а ј у  се  средства у 
износу од 720.000 динара, у корист 
директног корисника Општинска управа 
Ковин, за недостајућа средства за садњу 
цвећа око ауто кампа. 

 
Члан 2. 

Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 4. 
Општинска управа Ковин, Програм 4. – 
Развој туризма (програмска класификација 
1502), пројекат – Уређење ауто кампа 
(класификација 1502-5002), функционална 
класификација 473 – Туризам, нова позиција 
299, економска класификација 426-
Материјал, извор 01-Приходи из буџета, 
износ од 720.000 динара.        

Члан 3. 
Налаже се Одељењу за буџет и 

финансије Општинске управе Ковин да на 
основу овог решења изврши потребне измене 
у Одлуци о буџету општине Ковин за 2024. 
годину, финансијском плану Општинске 
управе Ковин и плану набавки за 2024. 
годину. 

  
 Члан 4. 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН 
Број: 401-126/2024-III од 05. јуна 2024. 

године 
 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл. Дефектолог 

 
 
 

 
  
 
 

 



Страна 8 Број 8                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      19. Јун 2024. године 
 
 

 

 

САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                   Страна 
 

 
Рег. бр.                                   Страна 

 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 
КОВИН 
 
84. Одлука о висини и начину расподеле 

средстава верским заједницама .................. 1 
 
85. Одлука о давању на коришћење опреме за 

сакупљање и рециклажу отпада – канте и 
контејнера за комунални отпад – Уговор 
између Покрајинског секретаријата и 
Општине Ковин............................................. 3 

 
86. Одлука о давању на коришћење опреме за 

сакупљање и рециклажу отпада – канте и 
контејнера за комунални отпад – Уговор 
између Министарства и Општине Ковин ........ 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
87. Правилник о Првој измени Правилника о 

организацији и систематизацији радних 
места у Општинској управи Ковин, 
Интерној ревизији и Правобранилаштву 
општине Ковин ................................................... 4 

 
88.   Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве – средства за садњу цвећа 
око ауто кампа .............................................. 6 

 
 



 

 

 
 
 
 



 

 



 

 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 8, Телефон 013/742-104 

Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 
Тираж: 80 примерака 

 


